Les provisions sont à peine suffisantes.

Nombre d'occupants : le prieur et neuf moines et cinq donnés.

Selon PCBR : voir ci-dessus.

Le nombre de religieux, le prieur y compris n'est plus que de dix. Joannes Simonis est décédé le 4 octobre 1533 et Gabriel Offhuys le 22 juin 1535. Le nom du religieux qui reprend la fonction de procureur après le décès de Joannes Simonis n'est pas connu avec certitude. En 1537 on cite Joannes Roobosch dans cette fonction. La forte diminution du nombre de religieux résulte très probablement du fait de l'intervention du chapitre général de 1535. Les noms des moines qui furent déplacés ne sont pas connus.

Summary

Date of the visitation: towards the feast of St. Peter.....? on August 1st 1535.

The visitors are: Petrus Zas, prior of Utrecht, visitor, and Joannes Meerhout, prior of Brussels, co-visitor. The chapter general of 1535 having made severe remarks concerning the situation in the convent, gives instructions to the visitors to send monks away to other convents, if necessary.

The supplies are hardly sufficient.

Population: the prior, nine monks and five donates.

According to PCBR: see above.

The number of monks, the prior included, has shrunk to ten, in comparison to the previous situation. Procurator Joannes Simonis has died on October 1533 and Gabriel Offhuys on June 22nd 1535. We are not sure about the name of the monk who takes over as procurator after the death of Joannes Simonis. In 1537 Joannes Roobosch is mentioned in this function. It is probably due to the numerous negative remarks from the general chapter of 1535, that several monks have been sent to other convents. Their names are not known.

Charta patrum visitatorum facta tempore ordinarie visitationis celebrate anno XV^c XXXVIJ

In Nomine Domini Amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo XXXVII^o circa festum Laurentij martiris.

Nos fratres Petrus et Johannes domorum Sancti Salvatoris iuxta Traiectum et Nostre Domine de Gratia extra Bruxellam ordinis Carthusiensis humiles priores Reverendi patris nostri domni Prioris carthusie maioris ac totius capituli nostri generalis auctoritate domum Beate Marie Magdalene in Lovanio eiusdem nostri ordinis ordinarie visitantes invenimus ibidem paucis correctis congregationem nobis in Domino bene placentem. In primis dominum Franciscum eiusdem congregationis priorem, virum religiosum, doctum et devotum, corporalibus quibusdam passionibus seu infirmitatibus quo minus conventum in omnibus sequi vel prodire potius valeat plurimum gravatum. Quem adhortati sumus in Domino quatenus illius animatus exemplo qui dixit (Omnia possum in eo qui me confortat) laboriosam pastoralis cure cricem in humeris suis patienter ferat omnisque pusillanimitate postposita (et si non super infirmitate prohibenda ut plurimum tamen suis tam in divinis quam alibi adessse curet confortant et animant ipsum, charitate illa que omnia suffert omnia sustinet. Nec credit se verum futurum Christi discipulum nisi plena cum fiducia propter bonum obedientie illum sequatur qui non venit facere voluntatem suam sed patris sui qui misit illum in hunc mundum. Non ut gaudens de gloria patris sui cum mundo gauderet qui super Iherusalem amare flevit. Non ut florens inter angelos cum mundo floreret qui in cruce suspensus emercuit. Huius igitur exemplo potentia accinctus et fortitudine tamquam verus ipsius discipulus usque ad mortem laboret pro gregis sibi commissi salute pro quo magister et pastorum pastor cuius sunt oves proprie suum dignatus est effundere sanguinem, laboret in quem fideliter illas pascendo verbo et pereundo vite merito propter primum studeat seipsum intra se devote recolligere sacram scripturam salutaresque patrum doctrinas in secreto sui pectoris recondere quatenus semper apud se in promptu possideat unde famelico gregi consilijs indigenti minutatim fractum panem aut ¶ sitibundo consolationis potum porrigere queatur. Propterea secundum curet charitate ipsum confortante et animante (licet passionibus corporalibus gravatus se in divinorum frequentatione ac alijs sui officij exercitijs et si non assiduum infirmitate præpediens) exhibere tamen frequentem et sollicitum ut gratus sibi commissus presentiam sui pastoris videns et vocem eius agnoscens ac sanctos illius mores secretus inoffenso pede ipso presente affectu saltem dummodo infirmitate prohibente, effectu non potest ad caulas pastoris sui proprijs sempiternas in celestibus poterit provenire. Quod ut facilius eveniat, volumus ut fratres suos per se vel vicarium suum singulis mensibus cellatim visitet ipsisque monita salutis paterno affectu impendat. Hunc lacto potu illum solidiori cibo reficiat, confortet pusillanimos, corripiat inquietos, patientem se exhibeat ad

omnes. Neminem vero sine exercitio carthusiano torpescere sinat ut pro huiusmodo pietatis opera cum grege sibi concredito eterne vite benedictionem consequatur. Quod ut fiat, dicat preter in recitatione sibi iniuncta, duas missas, unam de beata Virgine Maria et alteram pro defunctis et in secreto suo duas accipiat disciplinas. Monachos vero et donatos satis ad invicem conversantes nichilominus quosdam leves in solutione silentij sicut in ultima visitatione sine delectu locorum temporum et personarum et eosdem minus disciplinatos in moribus precipue sub divinis laudibus et nimia festinatione in eisdem accusatos habuimus. Quos omnes post debitam de predictis reprehensionem adhortati sumus et in Domino Jesu rogatos habuimus quatenus quo magnum reputamus in ordinis gremio maximum et summum cum omni diligentia plus solito studeant observare silentium videlicet oris sine quo non tam difficile et quam impossibile monachum præcipue carthusiensem ad primam intentionem ad vitam contemplativam pervenire.

Siquidem vita contemplativa uni intendat et illi uni de quo Salvator ait porro unum est necessarium, quam longe ab illo uno deniat qui passim ad loquendum linguam laxat et inconstantia nempe lingue ad loquendum in constantis et sparse mentis est indicium. Quod enim mens per diversa distracta ad sui ipsius aut illius unius de quo supra reflecti pos-sit considerationem cum dicat Gregorius in libro moralium. Quot f° 29 supervacuis verbis mens a silentij censura dissipatur quasi tot rivis extra se ducitur unde et redire interius ad sui cognitionem non sufficit quare per multiloquium exterius sparsa unius intime considerationis amittit. Caveant ergo contra ordinis nostri statuta silentium tam faciliter ac indifferenter solvere ne semper infimis per loquacitatis repentes illud unum omnibus necessarium non mereantur invenire.

Solitudinem etiam summopere amare studeant si ad illud unum pervenire desiderant. Cella enim ubi solitudo firmatur teste magno Basilio est spirituale habitaculum que de superbis humiles, de gulosis sobrios, de iracundis mites, de odiosis in fraterna charitate ferventes facit.

Bernardus vero quoddam terrestre celum ac totius pietatis officinam asserit. Ad hanc sepositus regalis fastidij curis atque degustijs evolasse ceditur qui dicebat : Ecce elongavi fugiens et mansi in solitudine. Preterea ne invacuum current aut laborent et inanis fiat labor eorum in Domino quumpotius fideles et veri Domino suo milites inveniantur divinas laudes quibus nichil preponendum monastica gravitate non festinanter persolvere satagant. Simul cantantes simul pausantes se fore, in eorum medio ubi in eius nomine fuerint duo aut tres congregati. Quamadmodi sancti angeli cum reverentiali timore divine maiestati iuncti suum et cum filiali timore laudantes assistunt ita cum omni reverentia et timore divine maiestati intenti sunt, ne maledictionis incurvant sententiam sed in sortem computentur sanctorum die ac nocte deum laudantium. Ad spaciamenta simul exeat, simul maneant simulque revertantur, semper sub oculis presidentis suntque ibidem iuxta professionis excellentiam vultu placidi moribus compositi ac verbis edificativi et disciplinati.

Ostium ambitus diebus abstinentie dominicis et festivis quam strictissime clausum tenentur nec tempore dormitionis extraneis licentia concedatur loquendi nisi forte ex remotis venerint aut tanta dignitate fuerint quibus sine scandalo aut indignatione non poterit denegari. Mulierum colloquia vite solitarie valde nociva ex speciali gratia bis in anno concessimus sive consanguinee fuerint sive alienae modo honeste et bone fame fuerint et hoc loco et tempore debitum et cum speciali licentia presidentis f° 29v contrarium facientes careant omni mulierum colloquio usque ad futuram visitationem. Postremo rogavimus eosdem ut patrem eorum spiritualem sincere diligent ac eius debilitatem et passiones pro tempore ferant, monita eius pariter et nostra pie interpretentur, pacem et charitatem inviolabiliter servent, ut sic tandem ad eternam pacem pervenire valeant.

Quod ut fiat, dicant singuli preter in recitatione sibi iniuncta duas missas, unam de beata Virgine Maria et alteram pro defunctis et duas in capitulo a presidente recipient disciplinas. Donati vero legant xxv pater noster et totidem Ave Maria. Status domus talis est Est prior se connumerato cum XJ monachis professis, quinque donatis et aliam familia competentem. In virtualibus tenuiter provisi. Aliqua debent et aliqua debentur eis. In quorum omnium fidem et testimonium nos fratres prescripti sigilla nostra duximus imprimenda anno et die quibus supra.

Samenvatting

Datum van visitatie : omstreeks het feest van Sint Laurentius, 10 augustus 1537.
De commissarissen Petrus Zas*, prior van Utrecht, visitator, en Joannes Meerhout*, prior van Brussel, convisitator, deden de visitatie.
Er valt niets merkwaardigs te vermelden buiten enkele kleine overtredingen.
Het klooster beschikt nog steeds over onvoldoende voorraden maar de toestand is toch verbeterd in vergelijking met vorige jaren.
Aantal inwoners: prior + 10 monniken, 5 donaten.

Bezetting volgens PCBR:

Prior :	Franciscus Taleman
Vicaris :	Theodoricus Simonis
Procurator :	Joannes Roobosch
Sacrista :	
Monniken :	Amelricus van Brussel Antonius van Winghe Florens de Haerlem Franciscus d'Oesterlinck Gerardus Pennebroeck Gulielmus van Mechelen Joannes de Thymo Joannes Ysbrandi Michael Moens (profes 1533) Petrus Martini Theodoricus Jansz. Vustinc Thomas Leykens
Donaten :	Albertus de Lubeca Cornelius Johannis de Haerlem Ludovicus. †c.1536 ? ?

Voor het enorme verschil is de verklaring hoogstwaarschijnlijk dezelfde als in 1535, wel kunnen we erop wijzen dat Franciscus d'Oesterlinck professie deed in 1531 maar dat er nadien geen verder spoor van deze monnik terug te vinden is. Is hij uitgetreden of vertrokken naar een ander klooster? Dit is ook het geval voor Gulielmus van Mechelen die geprofest werd in 1527/1528. Joannes Ysenbrandi deed een eerste professie in Leuven op 18 november 1528 en een tweede op een ongekende datum in Amsterdam, waar hij in 1541 tot prior wordt benoemd. Was hij reeds weg uit het klooster in 1537? Theodoricus Jansz. Vustinc apostasieert in 1539 maar misschien was hij reeds uit het klooster in